
 

Mod. A – originale 

 

DECRETO N.      04          DEL       15-02-2023  
 

 

 

OGGETTO: Piano Sviluppo e Coesione Veneto – FSC 2021-2027 Stralcio (Delibera CIPESS 79/2021) – Area 

Tematica 1 – Ricerca e Innovazione. Settore 01.01 – Ricerca e Sviluppo. DGR n. 1570 del 6 dicembre 

2022, Allegato A “Bando per il sostegno a progetti di ricerca e sviluppo nelle tematiche della salute e 

del benessere”, articolo 10 “Termini e modalità di presentazione della domanda”. Proroga del termine 

per la presentazione della domanda di sostegno. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento, considerata la facoltà prevista con DGR n. 1570 del 

6 dicembre 2022 di assunzione, da parte del Direttore della Direzione Ricerca Innovazione e Competitività 

Energetica, di ogni successivo atto volto a stabilire scadenze o condizioni ulteriori rispetto a quelli disposti nel 

“Bando per il sostegno a progetti di ricerca e sviluppo nelle tematiche della salute e del benessere”, si dispone la 

proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno tramite il Sistema Informativo Unificato per la 

Programmazione Unitaria (SIU). 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  

RICERCA INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ ENERGETICA  

 

 

 

PREMESSO che, in attuazione della Delibera n. 79 del 22 dicembre 2021 del Comitato Interministeriale 

per la Programmazione Economica e lo Sviluppo Sostenibile (CIPESS) ad oggetto “Fondo 

sviluppo e coesione 2014-2020 e 2021-2027 – Assegnazione risorse per interventi COVID-19 

(FSC 2014- 2020) e anticipazioni alle regioni e province autonome per interventi di immediato 

avvio dei lavori o di completamento di interventi in corso (FSC 2021-2027)” con deliberazione 

della Giunta Regionale n. 1570 del 6 dicembre 2022 è stato approvato il “Bando per il sostegno 

a progetti di ricerca e sviluppo nelle tematiche della salute e del benessere”, destinato a 

sostenere interventi di ricerca e sviluppo nelle tematiche della salute e del benessere riferite a 

specifiche traiettorie tecnologiche definite con la Strategia di Specializzazione Intelligente 

(S3) della Regione del Veneto 2021 – 2027; 

 

 che, la succitata DGR n. 1570/2022 ha previsto che per la gestione degli interventi la Regione 

si avvalga dell’Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), la quale è responsabile dei 

procedimenti amministrativi derivanti dalle norme stabilite nel Bando, tra cui le fasi di 

ammissione delle domande di sostegno, inclusa la costituzione di una commissione tecnica per 

la valutazione delle domande di agevolazione e per la verifica degli esiti progettuali, nonché 

di tutte le susseguenti procedure amministrative correlate, come disciplinato dalla specifica 

convenzione il cui schema è stato approvato all’Allegato E alla DGR n. 1570/2022, sottoscritta 

dalle parti con firma digitale in data 15 dicembre 2022, repertorio regionale n.  41277; 

 



Mod. A – originale       Ddr n.               04                 del             15-02-2023                       pag. 2 di 3 

DATO ATTO che, l’Allegato A alla DGR n. 1570 del 6 dicembre 2022 “Bando per il sostegno a progetti di 

ricerca e sviluppo nelle tematiche della salute e del benessere”, all’articolo 10 “Termini e 

modalità di presentazione della domanda”, comma 2, stabilisce che: “L’apertura dei termini 

per la compilazione e la presentazione della domanda di sostegno è prevista dalle ore 12.00 

del giorno 17 gennaio 2023 e sarà attiva fino alle ore 17.00 del giorno 21 febbraio 2023. 

(…)”; 

 

 che, alcune complessità rilevate riguardanti la fase di presentazione delle domande di sostegno, 

tramite il sistema informativo “SIU”, comportano l’opportunità di concedere un tempo 

maggiore alle imprese istanti;  

 

CONSIDERATO pertanto, l’obiettivo di consentire una più ampia partecipazione possibile al bando di cui 

trattasi, che può essere ottenuta attraverso la concessione di una proroga dei suddetti termini 

utili alla presentazione delle domande di sostegno; 

 

VERIFICATO  che, secondo quanto previsto con DGR n. 1570 del 6 dicembre 2022, al punto 5 del dispositivo 

viene stabilito: “di incaricare il Direttore della Direzione Ricerca Innovazione ed Energia 

dell'esecuzione del presente atto, ivi compresa la sottoscrizione della convenzione gestionale 

con AVEPA ed ogni successivo atto volto a stabilire scadenze o condizioni ulteriori rispetto a 

quelli disposti dal presente provvedimento”; 

 

RITENUTO  di prorogare i termini per la presentazione delle domande di sostegno per la partecipazione al 

“Bando per il sostegno a progetti di ricerca e sviluppo nelle tematiche della salute e del 

benessere” fino alle ore 17.00 del giorno 7 marzo 2023, nuovo termine ultimo;  

 

 in virtù della proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno sopra 

indicata, di prorogare al 30 giugno 2023 il termine entro il quale AVEPA dovrà espletare le 

operazioni di “Formazione della graduatoria e concessione del sostegno”; 

 

VISTI il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

● le Delibere CIPESS n. 2 del 29/04/2021 e n. 30 del 29/04/2021; 

● la Delibera n. 79 del 22 dicembre 2021 del Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica e lo Sviluppo Sostenibile (CIPESS); 

● il Piano Regionale per la Ripresa e la Resilienza della Regione del Veneto approvato con la 

DGR n. 1529 del 17 novembre 2020; 

● la Strategia di Specializzazione Intelligente del Veneto per il periodo 2021 – 2027 approvata 

con DGR n. 474 del 29 aprile 2022 

● il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011; 

● il decreto legislativo n. 126/2014 integrativo e correttivo del D.lgs. n. 118/2011; 

● la legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54, così come modificata dalla l.r. 14/16, in ordine 

ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

● l’articolo 38, comma 1, della legge regionale 29 novembre 2001, n. 39; 

● le deliberazioni della Giunta Regionale n. 623 del 20 maggio 2021, n. 872 del 30 giugno 

2021, n. 1508 del 2 novembre 2021, n. 716 del 14 giugno 2022, n. 1281 del 18 ottobre 2022, 

n. 1570 del 6 dicembre 2022; 

● la deliberazione della Giunta Regionale n. 789 del 5 luglio 2022 di ridenominazione della 

“Direzione Ricerca Innovazione ed Energia” in “Direzione Ricerca Innovazione e 

Competitività Energetica”; 

● la normativa di riferimento, i provvedimenti amministrativi in narrativa citati e la 

documentazione agli atti; 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 



Mod. A – originale       Ddr n.               04                 del             15-02-2023                       pag. 3 di 3 

 

2. di prorogare alle ore 17.00 del giorno 7 marzo 2023 il termine per la presentazione delle domande di 

sostegno per la partecipazione al “Bando per il sostegno a progetti di ricerca e sviluppo nelle tematiche 

della salute e del benessere”, stabilito all’Allegato A (bando) alla DGR n. 1570 del 6 dicembre 2022, 

articolo 10, comma 2; 

 

3. di prorogare al 30 giugno 2023 il termine per espletare le operazioni di “Formazione della graduatoria e 

concessione del sostegno”, di cui all’Allegato A (bando) alla DGR n. 1570 del 6 dicembre 2022, articolo 

12, comma 1; 

 

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione Programmazione Unitaria, in qualità di Autorità Responsabile 

del PSC; 

 

5. di trasmettere il presente atto alla Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), in qualità di responsabile 

dei procedimenti amministrativi derivanti dalle norme stabilite nel Bando; 

 
6. di pubblicare il presente atto nella pagina dedicata al “Bando per il sostegno a progetti di ricerca e sviluppo 

nelle tematiche della salute e del benessere” all’interno della sezione “Bandi, Avvisi e Concorsi” del sito 

internet istituzionale della Regione; 

 

7. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

 

IL DIRETTORE VICARIO  

          Franco Alberti 


		2023-02-15T15:30:36+0100
	FRANCO ALBERTI




